2024 年 1 月 9 日
各   位

会社名 アイカ工業株式会社
コード番号  4206 東証プライム・名証プレミア
代表者名 代表取締役 社長執行役員 海老原 健治
問合せ先 財務統括部長        森  要輔

（TEL  052－533－3135）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 4 月 28 日に公表しました 2024 年 3 月期通期（2023 年

4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お

知らせいたします。
記

１.2024 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 250,000 21,500 22,500 13,200 206.37

今回発表予想（B） 237,000 24,500 25,500 14,600 228.23

増減額（B－A） △13,000 3,000 3,000 1,400

増減率（%） △5.2 14.0 13.3 10.6

（ご参考）前期実績
2023 年 3 月期通期

242,055 20,557 22,088 10,059 157.27

２.業績予想修正の理由
  売上高につきましては、石化原料価格の下落にともなう売価設定の低下によって、とりわけ化成

品海外セグメントの売上高が減少する見通しです。一方、営業利益、経常利益および親会社株主に帰

属する当期純利益につきましては、化成品および建装建材セグメントともに、低採算事業の収益改善、

コストダウン、販売価格の見直し、高付加価値商品の販売拡大等により増加する見通しのため、上記

の様に修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。
以 上